ПРОТОКОЛ

заседания конкурсной комиссии по рассмотрению и утверждению инициативных проектов,

реализуемых на территории Краснооктябрьского сельского поселения Черлакского

муниципального района Омской области

с. Красный Октябрь

ул. Березовая, д. 1

 16 сентября 2024 г.

16 ч. 00 мин.

Место проведения: Администрация Краснооктябрьского сельского

поселения

Присутствуют 10 из 10 членов конкурсной комиссии по рассмотрению и

утверждению инициативных проектов, реализуемых на территории

Краснооктябрьского сельского поселения Черлакского муниципального района

Омской области (далее – Комиссия, конкурсная комиссия):

Председатель комиссии:

Сахно С.А. – Глава Краснооктябрьского сельского

поселения

Заместитель председателя комиссии:

Жумагулов А.К.– председатель Совета

Краснооктябрьского сельского поселения

Секретарь комиссии:

Посеркова С.В. – ведущий специалист администрации

Краснооктябрьского сельского поселения

Члены комиссии:          -

Утева Т.Е. – специалист администрации

Краснооктябрьского сельского поселения,

 Опиева Е.Ю. – депутат Краснооктябрьского сельского

поселения

Новак Е.В. – депутат Краснооктябрьского сельского

поселения

  Яковлева Н.У. – директор МБУК «Краснооктябрьский

КДЦ»

Женченко А.А. – директор МБДОУ

«Краснооктябрьский детский сад»

Рева А.А. – директор МБОУ «Краснооктябрьская

СОШ»

Серяков А.С. – учитель истории и обществознания

МБОУ «Краснооктябрьская СОШ»

Приглашенные на заседание конкурсной комиссии лица:

Манская Екатерина Владимировна, представитель инициативной группы

граждан;

Персональный состав Комиссии утвержден распоряжением

Администрации Краснооктябрьского сельского поселения от 05.08.2024 № 25-

р.

Кворум имеется. Заседание конкурсной комиссии является правомочным.

Заседание конкурсной комиссии объявлено открытым.

Со вступительным словом выступил председатель конкурсной комиссии

Сахно С.А. и проинформировала, что для начала работы комиссии необходимо

утвердить повестку заседания конкурсной комиссии.

Повестка дня:

1. О рассмотрении инициативных проектов, поступивших в конкурсную

комиссию по рассмотрению и утверждению инициативных проектов,

реализуемых на территории Краснооктябрьского сельского поселения

Черлакского муниципального района Омской области.

2. О направлении информации о результатах отбора инициативных

проектов в администрацию Краснооктябрьского сельского поселения

Председатель конкурсной комиссии Сахно С.А. предложила утвердить

повестку дня.

Голосовали:

«За» - 10 (десять) человек, «Против» - О (ноль) человек, «Воздержались» -

О (ноль) человек.

Решили: Утвердить повестку дня заседания конкурсной комиссии.

По первому вопросы: Председатель комиссии Сахно С.А.

проинформировала членов комиссии: согласно Положения, принятого Советом

Краснооктябрьского сельского поселения от 28.03.2024 г. № 11, было

объявлено о начале отбора инициативных проектов, планируемых к реализации

на территории Краснооктябрьского сельского поселения Черлакского

муниципального района Омской области в 2025 году.

Информация была размещена на официальном сайте администрации, в

социальных сетях и на стендах у магазинов. Прием проектов для участия в

конкурсном отборе осуществлялся с 06 августа по 05 сентября 2024 года.

На рассмотрение комиссии поступил один инициативный проект от

инициативной группы граждан «Благоустройство Мемориального комплекса и

прилегающей к нему территории в с. Красный Октябрь Черлакского района

Омской области».

Секретарь конкурсной комиссии Посеркова С.В. представила членам

комиссии информацию о представленном в конкурсную комиссию проекте и

инициативной группе граждан и предложила приступить к обсуждению

инициативного проекта и типового решения по благоустройству

мемориального комплекса и прилегающей к нему территории, поступивших в

конкурсную комиссию с учетом представленных материалов.

В результате обсуждения было установлено, что проект оформлен без

нарушения требований и с соблюдением условий, установленных Порядком

выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а

также проведения их конкурсного отбора на территории Краснооктябрьского

сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области.

На собрании граждан о рассмотрении инициативного проекта 23.08.2024

проголосовали за реализацию данного инициативного проекта проголосовали

42 жителя Краснооктябрьского сельского поселения, а согласно данным

проведенного опроса граждан в поддержку выдвижение инициативного проекта

проголосовали 250 человек. Инициативная группа граждан заручилась

финансовой поддержкой ИП Главы КФХ «Конев А.М.» в размере 100 000,00

рублей, ИП Главы КФХ «Троц Г.Н.» в размере 50 000,00 рублей, ООО

«Родник» в размере 50 000,00 рублей. В нефинансовой форме участие примут

ИП Глава КФХ Сихварт А.А. и Костылев В.А. Примут трудовое участие 45

человек.

С учётом всех изложенных фактов, Заместитель председателя комиссии

Жумагулов А.К. предложил признать проект «Благоустройство Мемориального

комплекса и прилегающей к нему территории в с. Красный Октябрь

Черлакского района Омской области» победителем муниципального

конкурсного отбора инициативных проектов на 2025 год.

Голосовали:

«За» - 10 (десять) человек, «Против» - 0 (ноль) человек, «Воздержались» - 0

(ноль) человек.

Решили: Проект «Благоустройство Мемориального комплекса и

прилегающей к нему территории в с. Красный Октябрь Черлакского района

Омской области» признать победителем муниципального конкурсного отбора

инициативных проектов на 2025 год.

По второму вопросу:

Председатель конкурсной комиссии Сахно С.А. предложила направить

проект «Благоустройство Мемориального комплекса и прилегающей к нему

территории в с. Красный Октябрь Черлакского района Омской области» на

участие в региональном конкурсном отборе инициативных проектов. С учётом

итогов письменного опроса жителей Краснооктябрьского сельского поселения

и заключением администрации Краснооктябрьского сельского поселения о

софинансировании проектов инициативного бюджетирования на 2025 год.

Проект победил в муниципальном конкурсном отборе инициативных

проектов.

Стоимость проекта составляет 5 664 725,46 (Пять миллионов шестьсот

шестьдесят четыре тысячи семьсот двадцать пять) рублей 46 копеек.

Сумма софинансирования проекта из областного бюджета составляет 3 000

000,00 (Три миллиона) рублей 00 копеек.

Сумма софинансирования проекта из местного бюджета составляет 2 317

855,46 (Два миллиона триста семнадцать тысяч восемьсот пятьдесят пять)

рублей 46 копеек.

Сумма софинансирования проекта инициативными платежами физических

лиц составляет 146870,00 (сто сорок шесть тысяч восемьсот семьдесят) рублей

00 копеек.